1770/2024/CGIPAV-ACESSO RESTRITO/DIREP/SIPRI (Sei 3261556), aprovada pelo Despacho CGIPAV-ACESSO
RESTRITO (Sei 3264717) e pelo Despacho  DIREP 3633637, opinou pela regularidade do PAR, sugerindo o acolhimento das
recomendações da CPAR, porém, ajustando-se o valor da multa proposta para R$ 476.651.777,42 (quatrocentos e setenta e seis
milhões, seiscentos e cinquenta e um mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

9. Por fim, vieram os autos a esta CONJUR, para manifestação jurídica prévia ao julgamento do Sr. Ministro de
Estado da Controladoria-Geral da União, nos termos do art. 24 da IN CGU nº 13/2019.

10. É o relatório.

[...]

RESTRITO (Sei 3264717), pelo Despacho  DIREP 3633637 e pelo DESPACHO SIPRI 3633716, opinando pela regularidade
formal do procedimento e sugerindo o acatamento das recomendações feitas pela Comissão no Relatório Final, porém
ajustando o valor da multa proposta para que corresponda a R$ 476.651.777,42 (quatrocentos e setenta e seis milhões,
seiscentos e cinquenta e um mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

27. Ultrapassados aspectos referentes à regularidade formal do feito ou mesmo de matérias compreendidas como
prejudiciais à análise da imputação investigada nestes autos, tendo em vista as considerações supracitadas, passemos ao